— 1 —

沪勘设协字﹝2023﹞ 28 号

关于上海市乡村建筑师（第一批）

2023 年度继续教育培训的通知

上海市住房和城乡建设管理委员会（以下简称“市住建委”）

于 2021年 5月 27日下发《关于公布上海市乡村建筑师名录（第

一批）的通知》（沪建村镇〔2021〕321 号），公布了遴选产生

的 96名上海市乡村建筑师（第一批）名单

上海市乡村建筑师（第一批）：

。

上海市勘察设计行业协会受市住建委委托，根据《关于建立

上海市乡村建筑师名录的实施意见》（沪住建规范〔2021〕2号）

等有关要求，开展名录日常管理和培训工作。现定于 2023 年 11

月 24 日（周五）组织上海市乡村建筑师（第一批）进行 2023

年度继续教育培训。

本次培训课程采用在线直播+在线考试的方式，且在线考试

资格将与直播学时挂钩，学时不满足者将无法进入考场。

培训安排及要求详见附件 2、附件 3。

— 2 —

培训联系人：陆瑾 13611983618

直播联系人：熊伟 021-62189492

特此通知。

附件：

1、上海市乡村建筑师名录(第一批)

2、2023年度继续教育培训安排

3、2023年度继续教育培训操作办法（乡村建筑师登录入口）

上海市勘察设计行业协会

2023年 11月 15日

— 3 —

附件 1

上海市乡村建筑师名录(第一批)

序号 姓名 工作单位

1 卞海涛 上海勘察设计研究院(集团)有限公司

2 卜骏 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

3 查晓青 上海浦东建筑设计研究院有限公司

4 陈易 同济大学

5 崔露 上海新建设建筑设计有限公司

6 单林辉 上海友景建筑设计有限公司

7 丁峰 上海视觉艺术学院

8 董楠楠 同济大学

9 杜鹏 北京伯尔明建筑工程设计有限公司上海分公司

10 范丽花 上海华融工程设计（集团）有限公司

11 房婧 上海勘测设计研究院有限公司

12 韩慧君 上海中森建筑与工程设计顾问有限公司

13 韩垠屏 上海江南建筑设计院(集团)有限公司

14 贺佳 上海创霖建筑规划设计有限公司

15 洪东涛 上海绿环建筑设计事务所(普通合伙)

16 洪静波 上海亦境建筑景观有限公司

— 4 —

序号 姓名 工作单位

17 胡向磊 同济大学

18 黄凯 浙江恒泰建筑设计院有限公司

19 黄数敏 华东建筑设计研究院有限公司历史建筑保护设计院

20 黄薇 上海市浦东新区规划建筑设计有限公司

21 黄巍松 上海城乡建筑设计院有限公司

22 黄一如 同济大学

23 黄怡 同济大学

24 黄宇驾 棕榈设计集团有限公司

25 贾宇轩 中船第九设计研究院工程有限公司

26 姜明 上海东大建筑设计研究院（集团）有限公司

27 蓝图 上海经纬建筑规划设计研究院股份有限公司

28 李佳毅 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

29 李鲁波 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司

30 李南 华东建筑设计研究院有限公司

31 李诗怡 中船第九设计研究院工程有限公司

32 李夏 上海市建工设计研究总院有限公司

33 李浈 同济大学

34 刘凌雯 中船第九设计研究院工程有限公司

— 5 —

序号 姓名 工作单位

35 刘敏 同济大学

36 刘智伟
华东建筑设计研究院有限公司

华东都市建筑设计研究总院

37 陆伟 上海经纬建筑规划设计研究院股份有限公司

38 马慧超 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司

39 马进军 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

40 毛项杰 上海林同炎李国豪土建工程咨询有限公司

41 钱平 悉地国际设计顾问(深圳)有限公司

42 钱文戳 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司

43 邱蓉 上海建筑设计研究院有限公司

44 沈勤琼 上海名亭建筑设计有限公司

45 沈艺 华东建筑设计研究院有限公司规划建筑设计院

46 沈钺 上海建筑设计研究院有限公司

47 施丁平 上海浦东建筑设计研究院有限公司

48 施皓 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

49 石哲宇 上海日清建筑设计有限公司

50 寿劲松 上海日清建筑设计有限公司

51 宋雪艳 上海浦东建筑设计研究院有限公司

52 孙鸿蓉 上海之景市政建设规划设计有限公司

— 6 —

序号 姓名 工作单位

53 孙同贵 上海经纬建筑规划设计研究院股份有限公司

54 孙晔 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司

55 汤雷 上海千年城市规划工程设计股份有限公司

56 汪红竟 上海林同炎李国豪土建工程咨询有限公司

57 王超 上海江南建筑设计院(集团)有限公司

58 王海松 上海大学

59 王红军 同济大学

60 王杰 上海市建工设计研究总院有限公司

61 王珂 同济大学

62 王璐 上海交通大学设计研究总院有限公司

63 王秋然 上海东大建筑设计研究院(集团)有限公司

64 王韧 上海交通大学设计研究总院有限公司

65 王闻悟 上海勘察设计研究院(集团)有限公司

66 王小生 上海工程勘察设计有限公司

67 魏秦 上海大学

68 魏枢 上海大学

69 吴燕萍 上海江南建筑设计院(集团)有限公司

70 夏翀 上海开艺设计集团有限公司

71 夏靓 中船第九设计研究院工程有限公司

— 7 —

序号 姓名 工作单位

72 肖烨 上海林李城市规划建筑设计有限公司

73 谢振宇 同济大学

74 徐进军 上海思纳建筑规划设计股份有限公司

75 徐晋巍 上海水石建筑规划设计股份有限公司

76 徐立晨 上海开艺设计集团有限公司

77 许谦 杭州中联筑境建筑设计有限公司上海分公司

78 杨春侠 同济大学

79 杨红萍 上海之景市政建设规划设计有限公司

80 姚栋 同济大学

81 姚卫华 上海名亭建筑设计有限公司

82 余琪 上海华都建筑规划设计有限公司

83 俞泳 同济大学

84 袁烽 同济大学

85 张宏儒 上海建科建筑设计院有限公司

86 张力 上海杜鹃工程设计与顾问有限公司

87 张维 上海大学

88 张扬 同济大学建筑设计研究院(集团)有限公司

89 张野平 中国美术学院风景建筑设计研究总院有限公司

90 张征骑 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

— 8 —

序号 姓名 工作单位

91 赵永芬 上海沪闵建筑设计院有限公司

92 支文军 同济大学

93 周龙娟 上海现代建筑装饰环境设计研究院有限公司

94 朱文龙 上海之景市政建设规划设计有限公司

95 卓刚峰 华东建筑设计研究院有限公司历史建筑保护设计院

96 邹俊 中铁上海设计院集团有限公司

注: 以上排名不分先后。

— 9 —

附件 2

2023 年度继续教育培训课程安排

一、直播地点：市勘察设计行业协会（陆家浜路 471号 4楼）

二、直播时间：2023年 11月 24日（周五）9:30-17:00

三、课程安排：

时间 内容 主讲

上午

9:30-9:40 培训动员
市住建委村镇建设处

王青 处长

9:50-10:30
本市农村住房建设管理相关政

策宣贯

市住建委村镇建设处

王青 处长

10:40-11:20
向传统人居学什么——略谈大

都市郊区乡村人居的创新之路

上海大学上海美术学院建筑

系

王海松 教授

下午

13:30-14:10
本市乡村规划资源管理的探索

与实践

市规资局乡村规划处

田峰 副处长

14:20-15:00
乡建设计中的规划管控问题与

应对

上海同济城市规划设计研究

院有限公司

奚慧 副总工

15:10-15:50
人本导向下上海市乡村公共空

间重构策略

华建集团上海现代建筑装饰

环境设计研究院有限公司

周龙娟 主任工程师

16:00-17:00 培训考核

— 10 —

附件 3

2023 年度继续教育培训操作办法

（乡村建筑师在线登录入口）

二、登录界面和流程

一、乡村建筑师在线登录入口

乡村建筑师通过以下二维码登陆线上教室学习。

二维码：

全体学员登录界面，如下图：

输入用户名：身份证号；

密码（初始密码）：123456；

— 11 —

点击阅读在线学习须知。

进入直播教室听课，如下图：

三、乡村建筑师在线考试

96名乡村建筑师通过以下链接登陆线上考试。

链接地址：http://47.100.180.21:8183/

学员登录界面，如下图：

— 12 —

用户名：身份证号；

密码（初始密码）：123456；

点击阅读在线考试须知进入考试系统。

为保障在线考试的公平、公正和严肃性，本培训中心根据互

联网考试的要求制定以下考试规则，请各学员阅读并严格执行。

1、诚信考试，不得利用网络作弊。如有发现作弊行为，取

消考试资格。

2、学员不能同时以一个账户在多台设备上登录考试系统，

出现重复记录的，视为考试无效。

3、请学员确保考试前检查网络环境，确保网络状态良好。

如有异常，请立即反馈（021-62189492）。

4、本次在线考试资格将与直播学时挂钩，学时不满足者将

无法进入考场。